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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z wiedzą z zakresu: klasyfikacji zagrożeń występujących w środowisku pracy, skutków oddziaływania wybranych zagrożeń na organizm. Nabycie 
umiejętność identyfikacji, pomiaru i oceny oddziaływania czynników szkodliwych na organizm człowieka w środowisku pracy.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedz z zakresu ergonomii.

Zakres tematyczny
Wykład:

W1: Pojęcie fizycznego środowiska pracy. Podstawowe pojęcia. Charakterystyka czynników szkodliwych, uciążliwych i niebezpiecznych w środowisku pracy. Podstawowe 
normy i akty prawne związane z oceną i analizą czynników szkodliwych w środowisku pracy.

W2: Drgania mechaniczne – źródła zagrożeń w przemyśle; oddziaływanie na człowieka; metody pomiaru i oceny narażenia na stanowiskach pracy.

W3: Hałas – źródła zagrożeń w przemyśle; oddziaływanie na człowieka; metody pomiaru i oceny narażenia na stanowiskach pracy.

W4: Pył na stanowisku pracy – źródła zagrożeń w przemyśle; oddziaływanie na człowieka; metody pomiaru i oceny narażenia na stanowiskach pracy.

W5: Mikroklimat na stanowisku pracy – Charakterystyka parametrów mikroklimatu; mikroklimat umiarkowany, gorący, zimny; występowanie w przemyśle i na stanowiskach 
pracy; metody pomiaru i oceny narażenia na stanowiskach pracy.

W6: Mikroklimat na stanowisku pracy – wyznaczanie wskaźników środowiska umiarkowanego PMV, PPD; środowiska gorącego WBGT; środowiska zimnego – IREQ, t ,wc

W7: Oświetlenie stanowisk pracy – podstawowe wskaźniki oceny parametrów oświetlenia; wymagania normatywne w zależności od rodzaju wykonywanej pracy; metody 
pomiaru i oceny parametrów oświetlenia.

W8: Promieniowanie elektromagnetyczne - źródła zagrożeń w przemyśle; oddziaływanie na człowieka; metody pomiaru i oceny narażenia na stanowiskach pracy.

W9: Prowadzenie rejestru czynników szkodliwych i kart pomiaru czynnika szkodliwego.

 

 

Projekt

P1: Identyfikacja czynników szkodliwych w środowisku pracy.

P2: Pomiar i ocena narażenia na drgania mechaniczne o oddziaływaniu miejscowym i ogólnym w środowisku pracy.

P3: Identyfikacja źródeł emisji hałasu w procesach technologicznych. Źródła technologiczne, eksploatacyjne, elektryczne, aerodynamiczne. Pomiar i ocena propagacji hałasu w 
pomieszczeniach zamkniętych.
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P4: Pomiar i ocena narażenia na hałas w środowisku pracy. Interpretacja wyników pomiarów. Obliczenia dopuszczalnego czasu pracy.

P5: Charakterystyka parametrów mikroklimatu w środowisku pracy. Pomiar parametrów mikroklimatu. Ocena obciążenia termicznego w środowisku umiarkowanym na 
podstawie wskaźników PMV i PPD. Ocena obciążenia termicznego w środowisku gorącym na podstawie wskaźnika WBGT oraz w środowisku zimnym na podstawie wskaźników 
t  i IREQ.wc

P6: Ocena stężenia pyłu w środowisku pracy metodą filtracyjno-wagową. Charakterystyka błędów pomiarowych.

P7: Ocena narażenia na substancje chemiczne. Metody oceny ryzyka wynikającego z oddziaływania substancji chemicznych w środowisku pracy.

P8: Przegląd i analiza protokołów z pomiarów czynników szkodliwych w środowisku pracy. Laboratoria akredytowane w zakresie pomiaru i oceny czynników szkodliwych w 
środowisku pracy. Zakres akredytacji laboratoriów.

P9: Założenie i prowadzenie rejestru czynników szkodliwych.

Metody kształcenia
Wykład: wykład konwencjonalny, wykład konwersatoryjny, wykład problemowy

Projekt: ćwiczenia laboratoryjne, dyskusja, pokaz, pomiar

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Absolwent zna metody analizy i oceny zagrożeń w środowisku pracy KW_09 egzamin - ustny, opisowy, 

testowy i inne
projekt, sprawdzian

Wykład

Student jest przygotowany do krytycznej oceny odbieranych treści oraz uznawania 
znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych 
ukierunkowanych na bezpieczeństwo i higienę pracy

KK_01 bieżąca kontrola na zajęciach Projekt

Potrafi dokonać identyfikacji, pomiaru i oceny czynników szkodliwych w środowisku 
pracy. Potrafi wskazać możliwości popełnienia błędów pomiarowych.

KU_09 bieżąca kontrola na zajęciach
wykonanie sprawozdań 
laboratoryjnych

Projekt

Warunki zaliczenia
Wykład – test zaliczeniowy (min 51% na pozytywne zaliczenia)

Projekt: pozytywne oceny z przygotowania teoretycznego do ćwiczeń. Wykonanie sprawozdań z ćwiczeń przewidzianych programem nauczania oraz ich pozytywna ocena. 

Ocena końcowa: średnia arytmetyczna ocen z laboratorium i wykładu.
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